

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE ALVORADA D'OESTE**

**AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/CPL/2022**

**CREENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS MÉDICOS**

A Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste Rondônia, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, em exercício, Senhor Vanderlei Tecchio, torna público que será realizada no dia **28/10/2022, às 09h00min. (horário de Brasília/OF)**, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, situada na Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 4695, Bairro três poderes, no prédio da Prefeitura, a sessão do **CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/CPL/2022**, tendo como objeto o chamamento público para credenciamento de pessoas jurídicas, de serviços médicos para prestar atendimento de forma complementar no âmbito do hospital municipal e nas unidades básicas de saúde, sendo médico clínico geral com carga horária de até 168 horas semanais e médico especialista com carga horária de até 72 horas semanais, em conformidade com a lei municipal nº 1.068 de 21 de junho de 2022. Conforme especificações constantes no projeto básico e demais documentos inclusos nos autos. A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, estarão à disposição para consulta e **download** no site [www.alvoradadoeste.ro.gov.br](http://www.alvoradadoeste.ro.gov.br). **Informações Complementares, dúvidas e pedidos de esclarecimentos** deverão ser dirigidos, **preferencialmente**, por meio do endereço eletrônico [cpl@alvoradadoeste.ro.gov.br](mailto:cpl@alvoradadoeste.ro.gov.br), ou a Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste Rondônia, de segunda a sexta-feira, exceto feriados, em horário de expediente das 7h30min às 13h30min. Telefones: (69) 3412-2647/98414-9839.

Alvorada d'Oeste/RO, 10 de outubro de 2022.

**OLDIGLEI ODAIR VERONEZ**  
 Pregoeiro

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE ALVORADA D'OESTE**

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/CPL/2022**  
**PROCESSO Nº 2775-1/FMS/2022**

A Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste/RO, por seu Pregoeiro nomeado pelo **Decreto Nº 010/GAB/PREF/2022**, torna público que realizará Licitação na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO**, tipo Menor Preço, que será julgado pelo **menor preço ITEM**, nos termos da Lei nº 10.520/02 Decreto Federal 10.024/19, Decreto Federal 7.892/13, Decreto Estadual 18.340/13, Decreto Municipal nº 27/07, aplicando-se subsidiariamente a lei nº 8.666/93, **Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Complementar 147 de 07 de agosto de 2014 e no que couber Decreto 8.538/2015**, para atender ao FMS. **DO OBJETO: Aquisição de Material Permanente (foco cirúrgico fixação de teto) para o Hospital Municipal de Alvorada d'Oeste/RO**, tendo este à finalidade de atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Alvorada d'Oeste/RO, **valor estimado: R\$ 49.993,00 (Quarenta e nove mil novecentos e noventa e três reais)**, conforme especificações e condições complementares descritas nos Anexos deste Edital.

**b) Da sessão de abertura:**  
**Cadastramento de propostas até o dia: 24/10/2022 às 08:55 hs.**  
**Abertura das propostas: 24/10/2022 às 09:00 hs.**  
**Início do pregão: 24/10/2022 às 09:30 hs.**

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília - DF.  
**LOCAL: [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br)**

**c) Da Autorização:** Processo Administrativo Nº 2775-1/FMS/2022.

**d) Da Fonte de Recursos:**

| Programação      | Categ. Econômica | F. de Recursos | Ficha |
|------------------|------------------|----------------|-------|
| 10.302.0013.2084 | 4.4.90.52-99     | Opera Rondônia | 634   |

Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, no horário das 08h00min às 13h00min, na sala de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste, sito a Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 4695 - Bairro: três poderes, através do telefone nº (0xx69) 3412-2647 ou pelo site [www.alvoradadoeste.ro.gov.br](http://www.alvoradadoeste.ro.gov.br) Onde Poderá ser adquirido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada d'Oeste - RO, 10 de outubro de 2022.

**OLDIGLEI ODAIR VERONEZ**  
 PREGOEIRO

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE JI-PARANÁ**

**AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 077/2022**

O Município de Ji-Paraná, por intermédio da Comissão Permanente de Licitações - CPL, Decreto nº. 3656/2022, torna público aos interessados que o Processo nº 4-11979/2022, cujo objeto é o Pagamento de taxa de inscrição do Curso de Retenção de Tributos para a Administração Pública, a ser realizado nos dias 17, 18 e 19 de Outubro/2022, na cidade de Campo Grande - MS, no Indaiá Park Hotel - Av. Afonso Pena, 354 - Bairro Amambí, que será ministrado pela empresa **SUPERCIA CAPACITAÇÃO E MARKETING EIRELI**, a fim de atender as necessidades do Instituto de Previdência dos Servidores de Ji-Paraná - IPREJI, teve INEXIGIBILIDADE de licitação com fundamento no art. 25 incisos II e art. 13 incisos VI da Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, em favor da empresa **SUPERCIA CAPACITAÇÃO E MARKETING EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº 11.128.083/0001-15, no valor total de R\$ 2.000,00 (dois mil reais). Outras informações encontram-se disponíveis no site <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/>.

Ji-Paraná, 10 de outubro de 2022.

**Soraya Maia Grisante de Lucena**  
 Presidente da CPL  
 Decreto n. 2937/2022

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE JI-PARANÁ**

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 170/2022/PMJP-RO**

O Município de Ji-Paraná - RO, por meio da Superintendência de Compras e Licitações - SUPECOL através de seu (a) Pregoeiro (a) e equipe de Apoio, nomeados por força das disposições contidas no Decreto Municipal nº **Decreto Municipal nº 2.967/2022**, Processo Administrativo nº. 1-8427/2022 - SEMUSA, torna público que se encontra autorizada, a realização da licitação na modalidade **PREGÃO**, na forma **ELETRÔNICA**, para **REGISTRO DE PREÇOS, com critério de julgamento MENOR VALOR POR ITEM**, nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto nº 10.024/2019, do Decreto Municipal nº 14.700/2021 e suas alterações conforme Decreto Municipal nº 15.860/2021, Decreto Municipal nº 6566/16, Lei Complementar nº 123/06 aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, cujo objeto é **Registro de preço para eventual e futura aquisição de Oxigênio Medicinal com fornecimento de Criotaque e Cilindro em Comodato e Ar Comprimido com Cilindros em Comodato, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Valor total estimado: R\$ 1.839.500,00 (um milhão, oitocentos e trinta e nove mil e quinhentos reais)**. Data de Abertura: **26/10/2022. Horário: 09hs30min** (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: [www.gov.br/pt-br/](http://www.gov.br/pt-br/) e no site <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/> local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 10 de outubro de 2022.

**Thaynara de Sousa Marconi**  
 Pregoeira  
 Decreto nº 2.967/2022

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**GERENCIA GERAL DE REC. HUMANOS**

**SEMUSA**  
 Uma Nova Cidade

**EDITAL DE COMPARECIMENTO**  
 Nº 007/2022

À senhora:  
**JOSIANE DOS SANTOS SOARES**

Por ordem do senhor Secretário de Administração do município de Ji-Paraná- RO, a titular da Gerência Geral de Recursos Humanos, infra firmada. Considerando também, que foi encaminhada a notificação de comparecimento dia 11/03/2022.

Vimos através deste EDITAL DE COMPARECIMENTO, dirigido a vossa senhoria, **JOSIANE DOS SANTOS SOARES**, brasileira, ex-servidora pública celetista, portador do RG nº 1034869- SSP/RO e do CPF nº 003.594.962-70, ocupante do cargo Técnica em enfermagem, matrícula 14606, lotada na Secretaria Municipal de Saúde-SEMUSA, identifica-lhe que deverá no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da data da publicação deste EDITAL, **comparecer na sede desta Gerência**, localizada nas dependências do Palácio Urupá/Prefeitura Municipal de Ji-Paraná-RO, sito à Avenida 2 de Abril, 1701, 2º piso - Bairro Urupá, em Ji-Paraná- RO, para tratar de assunto referente à suas verbas rescisórias, Processo nº 15728/2021.

Atenciosamente,

**INÊS DA SILVA PRIMO E SILVA**  
 Gerente Geral de Rec. Humanos  
 Dec. 14313/GAB/PMJP/2021

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**GERENCIA GERAL DE REC. HUMANOS**

**SEMUSA**  
 Uma Nova Cidade

**NOTIFICAÇÃO**  
 Nº. 107 /2022

A Gerência Geral de Recursos Humanos - GGRHA, considerando Art. 114 e Art. 115 da Lei 1405/05, NOTIFICA a ex-servidora sob o regime geral: LUANA GARCIA MENDES, portadora do RG Nº. 000756169/SSP-RO Cargo Diretora de divisão - 40h, matrícula 95915, que realize a quitação de débito referente a cálculos de verbas rescisórias/exoneração, no valor de R\$ 382,23 (trezentos e oitenta e dois reais e vinte e três centavos) com prazo de 60 (sessenta) dias para a realização do pagamento do débito.

A quitação do débito deve ser feita na conta da prefeitura municipal de Ji-Paraná:

Banco: 104- Caixa econômica federal  
 Agência: 1824-4  
 Conta corrente: 624069-2

Ji-Paraná- RO, 06 de outubro de 2022.

**INÊS DA SILVA PRIMO E SILVA**  
 Gerente Geral de Recursos Humanos  
 Decreto n. 14313 /GAB/PMJP/2021

Ciente \_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_

Assinatura do (a) Empregado (a)

Ilma. Senhor (a),  
**LUANA GARCIA MENDES**

Avenida 02 de Abril, 1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná - Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149 Fone: (69) 3416-4000 / 3416-4030 - Fax: (69) 3411-4239 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: [www.ji-parana.ro.gov.br](http://www.ji-parana.ro.gov.br)

Pêloza Fátima GERRESMUSA

**Estado de Rondônia**  
**Município de Ji-Paraná**  
**Secretaria Municipal de Saúde**

**SEMUSA**  
 Uma Nova Cidade

**Portaria nº 312/GAB/SEMUSA/2022**

Considerando a Secretaria de Municipal de Saúde de Ji-Paraná - SEMUSA, como gestora do Sistema Único de Saúde tem entre as suas principais funções, garantir o direito à saúde enquanto fundamental do ser humano e prover as condições indispensáveis ao pleno exercício individual e coletivo de promoção, prevenção e recuperação da saúde no âmbito do Município de Ji-Paraná.

Considerando as necessidades administrativas da Secretaria Municipal de Saúde na continuidade dos serviços essenciais e não essenciais, a Secretária Municipal de Saúde do município de Ji-Paraná, Estado de Rondônia, WANESSA OLIVEIRA E SILVA, usando de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto nº 15.884/GAB/PMJP/2021 e pela Lei Orgânica do Município;

Considerando o Memorando nº 384/GVS/SEMUSA/2022, que solicita o pedido de portaria para o segundo expediente para o Departamento de Vigilância Sanitária;

**RESOLVE:**

Art. 1º - Estabelece o horário de funcionamento do segundo expediente para o Departamento de Vigilância Sanitária em virtude do grande número de empresas que necessitam ser fiscalizadas e a quantidade de veículos. O segundo expediente NÃO será aberto ao público, apenas os fiscais estarão trabalhando internamente no horário de 13:30 às 19:30h. Os servidores designados a estarem prestando seus serviços do segundo expediente serão;

**DHEIME SANDRA DE MATOS**  
**JACKSON JÚNIOR DE SOUZA**  
**REGINA MARIA DE LIMA**  
**SANDRA APARECIDA DOS SANTOS**

Art. 2º - Os servidores desempenharão os relevantes serviços sem ônus adicionais para o Município.

Art. 3º - O efeito decorrente desta Portaria **entra em vigor a partir da data de publicação da mesma.**

Dê-se Ciência.  
 Cumpra-se.

Ji-Paraná/RO, 06 Outubro de 2022.

**WANESSA OLIVEIRA E SILVA**  
 Secretária Municipal de Saúde  
 Decreto nº 312/GAB/PMJP/2021

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO (RLMI)

A Senhora MARIA APARECIDA MARTINS DE SOUZA ROCHA, produtora rural, endereço: linha 94, lote 44-a, zona rural cidade de Ji-Paraná/RO, CPF: nº 723.258792-91, torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 10/10/2022, a Renovação de Licença Municipal de Instalação processo nº 2-15745/2013, para a atividade de Piscicultura.

LICENÇA MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO-LML

O Senhor GILBERTO DAS NEVES RUFINO, produtor rural, endereço: Ramal 2 da linha Itapirema, Km 5, Lotes 57,59 E 61-A, Seção a, gleba Pirineos, zona rural cidade de Ji-Paraná/RO, CPF: nº 468.966.782-91, torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 18/08/2022, pedido de Licença Municipal de Localização, para a atividade de Piscicultura.

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO-LMI

O Senhor GILBERTO DAS NEVES RUFINO, produtor rural, endereço: Ramal 2 da linha Itapirema, Km 5, Lotes 57,59 E 61-A, Seção a, gleba Pirineos, zona rural cidade de Ji-Paraná/RO, CPF: nº 468.966.782-91, torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 18/08/2022, pedido de Licença Municipal de Instalação, para a atividade de Piscicultura.

LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO-LMO

O Senhor GILBERTO DAS NEVES RUFINO, produtor rural, endereço: Ramal 2 da Linha Itapirema Km 5, Lotes 57,59 E 61-A, Seção a, gleba Pirineos, zona rural cidade de Ji-Paraná/RO, CPF: nº 468.966.782-91, torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 18/08/2022, pedido de Licença Municipal de Operação, para a atividade de Piscicultura.

2º OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE JI-PARANÁ/RO

Rua Manoel Franco, 619, Bairro Nova Brasília – (69) 3421-1285  
Oficial Interina – Andréia Serafim Damasceno  
Oficial Substituta – Júlia Lanna da Silva Souza

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO (RETIFICAÇÃO DE ÁREA DE IMÓVEL URBANO)

A Sra. Andréia Serafim Damasceno, Oficial Interina do 2º Ofício de Registro de Imóveis da comarca de Ji-Paraná/RO, serviço extrajudicial situado na Rua Manoel Franco, nº 619, Bairro Nova Brasília, na cidade de Ji-Paraná/RO, com o horário de funcionamento das 08:00 às 15:00 horas dos dias úteis de segunda a sexta-feira, FAZ SABER que o WALACE ROSA DE BRITO, filho de Jonatas Rosa de Brito e Maria Vera Lucia de Brito, casado com KARLA PATRICIA GARYAHO BRITO, filha de Antônio Carlos Carvalho Pinto e Maria das Graças Griggi Pinto, brasileiros, ele farmacêutico/Bioquímico e ela empresária, casado sob o regime de Comunhão Parcial de Bens, portadores respectivamente das Cédulas de Identidade RG nºs 514.731-SEDEC/RO e 1028642-0-SSP/MT, inscritos no CPF/MF sob os nºs 457.633.642-87 e 595.120.081-49, não declaram endereço eletrônico, residente e domiciliados na rua Almirante Barroso, nº 2020, bairro Casa Preta, nesta cidade de Ji-Paraná/RO, requereu a averbação de retificação de área do imóvel denominado Lote de Terras Urbano nº 06, da Quadra 88, do Setor 03, situado na avenida Brasil, no 2º Distrito da Planta Geral desta cidade de Ji-Paraná/RO, com a área de 340,00 m² (trezentos e quarenta metros quadrados, matriculado sob o nº 2.423 do Livro 02 Reg. Geral no Cartório do 2º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Ji-Paraná/RO, que passará a possuir a área maior de 551,05 m² (quinhentos e cinquenta e um metros quadrados e cinco decímetros quadrados), processado nos termos dos artigos 212 e 213 da Lei dos Registros Públicos (Lei nº 6.015/73), devidamente Protocolado sob o nº 17.809, do livro 1-K, em 27 de setembro de 2022 (27/09/2022), neste serviço. Tendo em vista a impossibilidade da notificação pessoal, após as diligências efetuadas e certificadas pelo Serviço de Registro de Títulos e Documentos e Cível das Pessoas Jurídicas desta cidade e comarca de Ji-Paraná/RO, e devido à falta de anuidade expressa na planta e no memorial descritivo do(a) titular/possuidor(a) do imóvel confrontante de denominação Lote nº 07-D da Quadra 88, Setor 03.01, matriculado sob o nº 15.334 do Livro 02 Reg. Geral, no 1º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Ji-Paraná/RO, localizado na Rua Brasil, fica seu proprietário/possuidor JURANDIR ARTUR DA SILVA brasileiro, casado sob o regime de comunhão de bens, após o advento da Lei Federal nº 6.515/77, escriturário, portador da Cédula de Identidade RG nº 125.777-SSP/RO, inscrito no CPF/MF sob o nº 103.141.802-49, residente e domiciliado na rua José Pires, nº 387, bairro Urupá, nesta cidade de Ji-Paraná/RO, NOTIFICADO, nos termos do § 2º e § 3º do art. 213 da Lei 6.015/73, do interior teor dos trabalhos técnicos que se encontram arquivados neste serviço registral, podendo, impugnar fundamentadamente os mesmos, no prazo legal de 15 (quinze) dias corridos, a contar da primeira publicação deste Edital. O requerimento para averbação de retificação de área foi instruído com os documentos enumerados no artigo 213 da Lei dos Registros Públicos, os quais se encontram disponíveis neste serviço registral imobiliário para exame e conhecimento do interessado. Nos termos do § 4º do artigo 213 da LRP, a falta de impugnação no prazo da notificação resulta na presunção legal de anuidade do confrontante ao pedido de retificação de registro. Portanto, as opções que a lei confere ao NOTIFICADO são: 1) impugnar fundamentadamente; 2) anuir expressamente; e 3) deixar transcorrer o prazo, aceitando os trabalhos tacitamente. Esclarece-se, finalmente, que eventuais falhas que venham a ser privadas no futuro não impedem novo procedimento ratificatório nem vinculam a pessoa que anuiu nos presentes trabalhos, estando resguardados seus direitos reais nos termos da legislação civil, exceto nos casos de usucapião (artigo 214, § 5º, da LRP). Decorrido o prazo legal sem impugnações, poderá ser deferida a retificação pretendida. Dado e passado nesta cidade de Ji-Paraná/RO, em 10 de outubro de 2022 (10/10/2022). A Oficial Interina.

ANDRÉIA SERAFIM DAMASCENO  
OFICIAL INTERINA  
Portaria CGJ nº 025/2021



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DO VALE DO PARAÍSO

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/CPL/2022

Processo Administrativo nº 1- 981/CGSRP/2022  
ITEM COM COTA RESERVADA PARA AMPLA CONCORRÊNCIA  
ITEM COM COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME E EPP.

O MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 63.786.990/0001-55, representado neste ato pela Prefeita Municipal Sr.ª Poliana de Moraes Silva Gasqui Perreta torna público para conhecimento dos interessados que, por meio da Comissão Permanente de Licitação, Pregoeiro(a) e equipe de apoio, nomeados através do Decreto nº 8047 de 06 de Outubro de 2022, realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento MENOR PREÇO DO ITEM, o qual rege-se-á pelas disposições do Decreto Federal nº 3.555/00, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, da Lei Federal nº 10.520/02, da Lei nº 8.078/90, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, dos Decretos municipais n.ºs 1.646/05, 4.330/15, 5.144/17 e 6482/2020, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e as exigências estabelecidas neste Edital. OBJETO: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Empresa Jornalística com tiragem diária e abrangência de circulação local, regional e estadual para divulgação da publicidade legal (atos oficiais), obras, serviços e campanhas de interesse do Município de Vale do Paraíso. Estão incluídos: Editais, avisos, Homologação de Licitação, Resumo de Contratos, Resultados de Concursos e outras matérias de interesse do Município. VALOR ESTIMADO: R\$ 97.850,00 (Noventa e Sete Mil Oitocentos e Cinquenta Reais). Modo de Disputa: Aberto. INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: às 11h30min (horário de Brasília) do dia 24/10/2022. LOCAL: [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br). O Edital na íntegra está à disposição dos interessados no site supracitado e no site <http://transparencia.valedoparaíso.ro.gov.br> ou poderá ser solicitado através de requerimento na CPL - Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, sito à Av. Paraíso, 2601, Setor 01, de Segunda à Sexta-Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min às 13h00min, ou através dos e-mails: [cpl.net@outlook.com](mailto:cpl.net@outlook.com). Para maiores informações através do telefone (69) 3464-1005 ou (69) 3464-1462.

Vale do Paraíso- RO, 10 de Outubro de 2022.

Hatani Eliza Bianchi  
Pregoeira  
Decreto nº 8047/2022

ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE ALTO PARAÍSO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 083/2022

O Prefeito do Município de Alto Paraíso/RO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA através do Processo Administrativo nº 234/2022, a despesa com "REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAIS DE CONSUMO (CERCA ELÉTRICA), PARA ATENDER A NECESSIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO-RO, POR PERÍODO DE 12 MESES", em favor da empresa DINÂMICA MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA LTDA – CNPJ: 43.490.755/0001-24, no valor de R\$ 535.209,40 (quinhentos e trinta e cinco mil, duzentos e nove reais e quarenta centavos).

Alto Paraíso-RO, 07 de outubro de 2022.

H O M O L O G A D O  
NA FORMA DA LEI

JOÃO PAVAN  
PREFEITO MUNICIPAL

Documento assinado eletronicamente

ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE MIRANTE DA SERRA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1219/SEMOSP/2022

INTERESSADO: SEMOSP

TOMADA DE PREÇOS 10/CPL/2022, MENOR PREÇO GLOBAL

Objeto: Contratação de empresa especializada na implantação de estacionamento na Sede da Prefeitura, com área de calçada: 130,96 m². Estacionamento: 677,26m²; a obra está localizada na Rua Dom Pedro I, Nº 395, neste município. A edificação será contemplada com estacionamento externo, calçamento público e paisagismo: que visam à acessibilidade e ergonomia, de acordo com plano de trabalho (id. 0024405570) e termo de convênio Nº 363/PGE – 2022.

A Comissão Permanente de Licitação – CPL, designada pelo Decreto nº 3079/2022, através de seu Presidente o Sr. Glauciano de Assis Silva, no uso de suas atribuições legais com fundamento no artigo 38, Inciso VII e art. 43 Inciso VI da Lei 8.666/93 e suas alterações, em conformidade com o que consta no Processo Licitatório nº 1219/SEMOSP/2022, contendo julgamento da proposta que **ADJUDICA** a empresa LUKS CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 09.373.909/0001-60, – valor da proposta – menor preço global, R\$ 280.669,10 (Duzentos e oitenta mil seiscentos e sessenta e nove reais e dez centavos), devidamente instruído e concluso para HOMOLOGAÇÃO pela autoridade superior, aqui denominado Prefeito Municipal, na forma da lei.

Mirante da Serra/RO, 10 de outubro de 2022.

Glauciano de Assis Silva  
Presidente CPL  
Port. 6347/2022

ESTADO DE RONDÔNIA  
MUNICÍPIO DE NOVA  
BRASILÂNDIA D'OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 60/2022  
AMPLA PARTICIPAÇÃO

O Município de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, por intermédio do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 23/2022, torna público que encontra-se instaurada a Licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica nº 60/2022, tendo como objeto: AQUISIÇÃO VEÍCULO DE PASSEIO (TIPO SEDAN) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE-RO. OS RECURSOS SÃO ORIUNDOS DE REPASSE FUNDO A FUNDO REALIZADO PELO GOVERNO DO ESTADO. A Presente licitação foi estimada em R\$ 99.900,00 (noventa e nove mil e novecentos reais). A Licitação será na modalidade PREGÃO em sua forma Eletrônica com o Nº 60/2022, tipo Menor Preço Por Item. O certame será regido pela Lei nº 10.520/02, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93; Decreto Federal 10.024/2019 e Lei Complementar 123/2006. O encerramento do recebimento de propostas e a abertura da sessão pública será no dia 26 de outubro de 2022 às 09h. Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de Brasília. Local: [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br). Informações Complementares: O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site supracitado, no site oficial da Prefeitura [www.novabrasilândia.ro.gov.br](http://www.novabrasilândia.ro.gov.br) – "Transparência Municipal" e na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, Rua Riachuelo, 2552, setor 14, de segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min. Outras informações pelo telefone (69) 3418-2239 ou no e-mail [cplnbo@hotmail.com](mailto:cplnbo@hotmail.com).

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, em 10 de outubro de 2022.

Vagner Roberto Pereira de Souza  
Pregoeiro – Port. 23/2022

ESTADO DE RONDÔNIA  
MUNICÍPIO DE NOVA  
BRASILÂNDIA D'OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 61/2022  
AMPLA PARTICIPAÇÃO

O Município de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, por intermédio do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 23/2022, torna público que encontra-se instaurada a Licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica nº 61/2022, tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE TUBOS DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS CONFORME PACTUADO NO CONVÊNIO 169/2021-DER/RO. A Presente licitação foi estimada em R\$ 334.399,68 (trezentos e trinta e quatro mil, trezentos e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos). A Licitação será na modalidade PREGÃO em sua forma Eletrônica com o Nº 61/2022, tipo Menor Preço Por Item. O certame será regido pela Lei nº 10.520/02, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93; Decreto Federal 10.024/2019 e Lei Complementar 123/2006. O encerramento do recebimento de propostas e a abertura da sessão pública será no dia 25 de outubro de 2022 às 09h. Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de Brasília. Local: [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br). Informações Complementares: O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site supracitado, no site oficial da Prefeitura [www.novabrasilândia.ro.gov.br](http://www.novabrasilândia.ro.gov.br) – "Transparência Municipal" e na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO, Rua Riachuelo, 2552, setor 14, de segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min. Outras informações pelo telefone (69) 3418-2239 ou no e-mail [cplnbo@hotmail.com](mailto:cplnbo@hotmail.com).

Nova Brasilândia D'Oeste, em 10 de outubro de 2022.

Vagner Roberto Pereira de Souza  
Pregoeiro – Port. 23/2022



Estado de Rondônia  
Município de Ji-Paraná  
Secretaria Municipal de Saúde



Portaria nº313/GAB/SEMUSA/2022.

A Secretária Municipal de Saúde de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto Nº15884/GAB/PM/JP/2021 e pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os servidores: KELLEN NAYARA CARDOSO & RELISSON DE SOUZA SOARES lotados nesta Secretaria Municipal de Saúde, para Serem Gestor e Fiscal do CONTRATO Nº133/PGM/PM/JP/2022, EMPRESA: INVOLÁVEL JI-PARANÁ COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICO DE SEGURANÇA LTDA-EPP, PROC:5968/2019 da Secretaria Municipal de Saúde, a comissão será composta, de acordo com o setor de lotação de cada servidor, da seguinte forma:

Gestor: Kellen Nayara Cardoso, CPF: 935.334.032-20  
Fiscal: Relisson de Souza Soares, CPF: 022.248.072-60

Art.2º- A comissão desempenhará os relevantes serviços sem ônus adicionais para o Município de Ji-Paraná.  
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se Ciência.

Cumpra-se.

Ji-Paraná, RO, 06 de outubro de 2022.

IVO DA SILVA  
Secretaria Municipal de Saúde - Interino  
Decreto n.º 1777/GAB/PM/JP/2022

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

**EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2022 EMPRESAS: BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2022  
PROCESSO Nº. 550/2022.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 76/2022  
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  
ORGAO PARTICIPANTE: SEMAF, SEMOSP, SEMEL, SEMSAU, SEMTRAS, SEMAGRI, CAMARA.

Aos 04 de outubro de Dois Mil e Vinte dois, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito **ARMANDO BERNARDO DA SILVA** inscrita no CPF nº 1578572841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor **SERGIO VILMAR KNONER** nomeado pela portaria nº16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: **BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA**, inscrita sob o CNPJ, estabelecida na R GOIAS Nº: 862 Catanduva SÃO PAULO, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor: **CAROLINE ALICE BLAGIOLA**, inscrito no CPF: 30845332880, EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 76/2022. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

**L-OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E TONNER, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS RO, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA**

**1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.**

**FORNECEDOR: BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA**  
CNPJ: 08.692.456/0001-71  
ENDEREÇO: R GOIAS Nº: 862  
CIDADE: Catanduva SÃO PAULO.  
CEP: 15804-010  
TELEFONE: (17) 3531-0300  
CELULAR: (17) 99158-3773  
EMAIL: licitacao2@fprinter.com.br  
REPRESENTANTE: CAROLINE ALICE BLAGIOLA  
RG: 321357632 SSP/SP  
CPF: 30845332880

Forneccor: BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA  
CNPJ/CPF: 08.692.456/0001-71

| Item | Descrição  | Marca       | Quant. | Valor Unit. | Valor. Total |
|------|--|-------------|--------|-------------|--------------|
| 31   | CARTUCHO DE TINTA 60XL ORIGINAL, COLORIDO, COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP DISKJET F4480  | FASTPRINTER | 20     | RS 90,00    | RS 1.800,00  |
| 32   | CARTUCHO DE TINTA 60XL ORIGINAL, COR PRETA, COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP DISKJET F4480   | FASTPRINTER | 20     | RS 85,50    | RS 1.710,00  |
| 163  | Cartucho de Toner Compatível com HP CE-285A utilizado nos seguintes equipamentos LaserJet: P-1102, P-1102W, M-1132, M-1210, M-1212, M-1130, M1217 M-1217, M1217FW M-1217FW, P1109 P-1109. Rende em média | FASTPRINTER | 420    | RS 25,00    | RS 10.500,00 |
| 165  | Cartucho de Toner Compatível com HP CF 217AB para utilização nos seguintes modelos de equipamentos LaserJet M 130, M 102, M 130A, M 102A, M 102W, M 130FN, M 130FW, M 130NW. Produto que oferece excelên | FASTPRINTER | 244    | RS 34,00    | RS 8.296,00  |
| 166  | Cartucho de Toner Compatível para HP 105 A, W-1105A W-1105 W1105, utilizado nos equipamentos LaserJet: 107A 107W MFP135A MFP135W MFP137 MFP137FNW. Possui rendimento de 1.000 páginas, considerando 5% d | FASTPRINTER | 1629   | RS 28,00    | RS 45.612,00 |
| 171  | Cartucho de Toner Compatível Samsung MLD2850B 2850B ML-D2850A 2850A. Utilizado nos seguintes equipamentos ML-2850, ML-2851, ML-2850D, ML-2851ND, ML-2851NDL. Com rendimento médio de 5.000 impressões co | FASTPRINTER | 210    | RS 44,00    | RS 9.240,00  |

Valor Total Homologado - **RS 77.158,00** (setenta e sete mil cento e cinquenta e oito reais)

**ARMANDO BERNARDO DA SILVA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**  
**SERINGUEIRAS-RO 7 DE OUTUBRO 2022.**

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

**EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2022 EMPRESAS: G.O.S SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2022  
PROCESSO Nº. 550/2022.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 76/2022  
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  
ORGAO PARTICIPANTE: SEMAF, SEMOSP, SEMEL, SEMSAU, SEMTRAS, SEMAGRI, CAMARA.  
Aos 04 de outubro de Dois Mil e Vinte dois, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito **ARMANDO BERNARDO DA SILVA** inscrita no CPF nº 1578572841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor **SERGIO VILMAR KNONER** nomeado pela portaria nº16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: **G.O.S SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA**, inscrita sob o CNPJ: 30.029.272/0001-85, estabelecida na: RUA: ANTONIO SERGIO GOMES BARBOSA Nº: 3621, CACOAL-RO doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor: **GILVANDRO OLIVEIRA DA SILVA**, inscrito no CPF: 5035362104, EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 76/2022. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

**FORNECEDOR: G.O.S SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA**  
CNPJ: 30.029.272/0001-85  
ENDEREÇO: RUA: ANTONIO SERGIO GOMES BARBOSA Nº: 3621  
CIDADE: CACOAL-RO  
CEP: 76964-302  
TELEFONE: (69) 3180-0099  
CELULAR: (69) 99270-9588  
EMAIL: gilvandro.am@gmail.com  
REPRESENTANTE: GILVANDRO OLIVEIRA DA SILVA  
RG: 811570 SSP/MT  
CPF: 5035362104

Forneccor: GILVANDRO OLIVEIRA DA SILVA 5035362104  
CNPJ/CPF: 30.029.272/0001-85

| Item | Descrição              | Marca       | Quant. | Valor Unit. | Valor. Total |
|------|------------------------|-------------|--------|-------------|--------------|
| 120  | PILHA ALCALINA12V AAA. | PANASSONICA | 500    | RS 3,74     | RS 2.206,60  |

Valor Total Homologado - **RS 2.206,60** (DOIS MIL DUZENTOS E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS).

**ARMANDO BERNARDO DA SILVA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**  
**SERINGUEIRAS-RO 7 DE OUTUBRO 2022.**

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

**EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2022 EMPRESAS: MARCOS S BIUDES EIRELI**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2022  
PROCESSO Nº. 550/2022.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 76/2022  
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  
ORGAO PARTICIPANTE: SEMAF, SEMOSP, SEMEL, SEMSAU, SEMTRAS, SEMAGRI, CAMARA.  
Aos 04 de outubro de Dois Mil e Vinte dois, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito **ARMANDO BERNARDO DA SILVA** inscrita no CPF nº 1578572841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor **SERGIO VILMAR KNONER** nomeado pela portaria nº16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: **MARCOS S BIUDES EIRELI**, inscrita sob o CNPJ: 08.257.279/0001-03, estabelecida na: R DOM PEDRO I Nº: 224 CUIABÁ MATO GROSSO, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor: **MARCOS SACARDI BIUDES**, inscrito no CPF: 99512998149, EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 76/2022. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

**FORNECEDOR: MARCOS S BIUDES EIRELI**  
CNPJ: 08.257.279/0001-03  
ENDEREÇO: R DOM PEDRO I Nº: 224  
CIDADE: CUIABÁ MATO GROSSO  
CEP: 78031-020  
TELEFONE: 651.3028-4200  
CELULAR: 651.99915-0373  
EMAIL: dcaessessoria@gmail.com  
REPRESENTANTE: MARCOS SACARDI BIUDES  
RG: 12821730 SSP/MT  
CPF: 99512998149

Forneccor: MARCOS S BIUDES  
CNPJ/CPF: 08.257.279/0001-03

**L-OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E TONNER, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS RO, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA**

**1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.**

| Item | Descrição  | Marca           | Quant. | Valor Unit. | Valor. Total |
|------|--|-----------------|--------|-------------|--------------|
| 162  | Cartucho de Toner Compatível com HP CE-285A utilizado nos seguintes equipamentos LaserJet: P-1102, P-1102W, M-1132, M-1210, M-1212, M-1130, M1217 M-1217, M1217FW M-1217FW, P1109 P-1109. Rende em média | propria         | 30     | RS 19,77    | RS 593,10    |
| 167  | Toner Compatível com Brother TN3472 TN3472BR para utilização nos seguintes modelos de equipamentos Brother HLL5102DW HLL5102 L5102 5102 5102DW, DCP1565DN DCP1565 L5652 5652 5652DN, DCP1550DN DCP155    | propria tn 3472 | 230    | RS 34,00    | RS 7.820,00  |
| 170  | Cartucho de Toner Compatível com Samsung MLTD111S MLTD111 MLD-TD111, para uso nos seguintes modelos Samsung: M-2020, M-2020FW, M-2070, M-2070W, M-2070FW, M2020W M-2020W. Rendimento aproximado de 1.000 | PROPRIA D1111   | 364    | RS 39,50    | RS 14.378,00 |

Valor Total Homologado - **RS 22.791,10** (vinte e dois mil setecentos e noventa e um reais e dez centavos)

**ARMANDO BERNARDO DA SILVA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**  
**SERINGUEIRAS-RO 7 DE OUTUBRO 2022.**

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE COSTA MARQUES**

**ATO DE HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito do Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições, e considerando o parecer jurídico favorável, **HOMOLOGA** o procedimento licitatório constante do **Processo Administrativo nº 895/SEMAD/2022**, que originou o **Pregão Eletrônico nº 45/CPLM/2022**, conforme preceitua a Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/19, Lei Federal nº 13.979/2020, Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 8.666/93, Lei Complementar 123/2006, Decreto Municipal nº 889/GAB/2011, Lei Complementar Municipal nº 70/GAB/2018, e suas alterações, que tem por objeto a **Registro de preços para eventual e futura aquisição de água mineral**, visando atender a demanda de todas as secretarias municipais, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Administração, o referido objeto à empresa:

**MAS COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI** - inscrita no CNPJ nº 08.063.009/0001-53, que sagrou-se vencedora no item 02 do certame: (água mineral sem gás 500ml, fardo com 12), com valor unitário do fardo de **R\$ 24,33** (vinte e quatro reais e trinta e três centavos), totalizando um valor de **R\$ 18.490,80** (Dezoito mil quatrocentos e noventa reais e oitenta centavos).  
Publique - se.  
Costa Marques/RO, 10 de outubro de 2022.

**Vagner Miranda da Silva**  
**Prefeito Municipal**

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO DO OESTE**

**TERMO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO**

Referência: Processo nº 2626/2022.  
**Assunto: Aquisição de veículo tipo motocicletas.**  
O Prefeito da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste, torna pública a anulação do procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 131/CPL/2022, cujo objeto é a **aquisição de veículos tipo motocicletas**, decorrente do Processo Administrativo nº 2626/SEMSP/2022, por falha no termo de referência e consequentemente no Edital quando estabeleceu de forma subjetiva assistência técnica próximo a localidade, sem determinar qual distância que seria considerada próxima.

Publique-se.  
Ao fim, arquive-se.  
Ouro Preto do Oeste RO, 10 de outubro de 2022.

**JUAN ALEX TESTONI**  
**Prefeito**

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

**EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2022 EMPRESAS: ADVANCE INFORMATICA EIRELI**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2022  
PROCESSO Nº. 550/2022.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 76/2022  
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  
ORGAO PARTICIPANTE: SEMAF, SEMOSP, SEMEL, SEMSAU, SEMTRAS, SEMAGRI, CAMARA.  
Aos 04 de outubro de Dois Mil e Vinte dois, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito **ARMANDO BERNARDO DA SILVA** inscrita no CPF nº 1578572841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor **SERGIO VILMAR KNONER** nomeado pela portaria nº16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: **ADVANCE INFORMATICA EIRELI**, inscrita sob o CNPJ: 10.554.595/0001-80, estabelecida na: AV. FLAMBOYANT Nº: 612 SERINGUEIRAS-RO, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor: **JAIMSON DE LIMA OLIVEIRA**, inscrito no CPF: 75745429291, EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 76/2022. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

**L-OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E TONNER, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS RO, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA**

**1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.**

| Item | Descrição  | Marca | Quant. | Valor Unit. | Valor. Total |
|------|--|-------|--------|-------------|--------------|
| 157  | Kai redli Tinta - Preta - 1544-6ml - Original do fabricante da impressora Impressora L-1110 - L-3110 - L-3150 - L-5190 - L-3250. | EPSON | 40     | RS 51,90    | RS 2.076,00  |
| 168  | Refil de Tinta original do fabricante da impressora L-3150, L-3110, L-5190, L-3250, L-2310, T544-6ml - Black.                    | EPSON | 250    | RS 57,56    | RS 14.390,00 |

Valor Total Homologado - **RS 16.466,00** (DESESES MIL QUATROCENTOS E SESENTA E SEIS REAIS)

**ARMANDO BERNARDO DA SILVA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**  
**SERINGUEIRAS-RO 7 DE OUTUBRO 2022.**



Estado de Rondônia
Poder Executivo Municipal
Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé

ATA
TOMADA DE PREÇO Nº 09/2022 - PROCESSO 1687-1/2022

Ao décimo dia do mês de outubro de dois mil e vinte e dois, às nove horas da manhã, em conformidade com a previsão no edital, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, reuniram-se a Comissão Permanente de Licitação, para abertura e análise das propostas ofertadas pelas Empresas interessadas.

São Francisco do Guaporé, estado de Rondônia, 10 de outubro de 2022.

Despacho do Chefe do Executivo: De acordo com a Decisão da CPL. Homologação feita. Data 10/10/2022

Maria Negre Presidente CPL
Marques Batista Pregoeiro CPL
Jorge Honorato Equip. de apoio
Juliana Pereira Pessoa de Lima Moraes Representante



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2022 EMPRESAS: B. D. COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2022
PROCESSO Nº: 869/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 80/2022
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
ORGAO PARTICIPANTE: SEMAF, SEMOSP, SEMEL, SEMTRAS, SEMAGRI.

Aos 07 de outubro de Dois Mil e Vinte dois, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: B. D. COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, inscrita sob o CNPJ: 40.844.761/0001-44, estabelecida na: RUA PRINCESA ISABEL Nº: 212 SERINGUEIRAS-RO, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor: BRUNO ERASMO DALLAZEM, inscrito no CPF: 78079136220, EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 80/2022. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1-OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA E MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS-RO, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: B. D. COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA
CNPJ: 40.844.761/0001-44
ENDEREÇO: RUA PRINCESA ISABEL Nº: 212
CIDADE: Seringueiras - Rondônia
CEP: 76934-000
TELEFONE: (69) 9935-4543
CELULAR: (69) 99354-5433
EMAIL: bruno.e.dallazem@gmail.com
REPRESENTANTE: BRUNO ERASMO DALLAZEM
RG: 736414 SSP/RO
CPF: 78079136220

Fornecedor: B. D. COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA
CNPJ/CPF: 40.844.761/0001-44

Table with 6 columns: Item, Descrição, Marca, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Contains 28 rows of item details.

Main table with 6 columns: Item, Descrição, Marca, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Contains 155 rows of item details.

Valor Total Homologado - R\$ 509.504,93 (QUINHENTOS E NOVE MIL QUINHENTOS E QUATRO REAIS E NOVENTA TRES CENTAVOS).

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 10 DE OUTUBRO 2022.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2022 EMPRESAS: V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2022
PROCESSO Nº: 550/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 76/2022
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
ORGAO PARTICIPANTE: SEMAF, SEMOSP, SEMEL, SEMSAU, SEMTRAS, SEMAGRI, CAMARA.

Aos 04 de outubro de Dois Mil e Vinte dois, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA, inscrita sob o CNPJ: 05.808.979/0001-42, estabelecida na: R ANTONIO OLIMPIO Nº: 32 São José do Rio Preto- SÃO PAULO, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor: inscrito no CPF: . EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 76/2022. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1-OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E TONNER, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS RO, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA
CNPJ: 05.808.979/0001-42
ENDEREÇO: R ANTONIO OLIMPIO Nº: 32
CIDADE: São José do Rio Preto- SÃO PAULO
CEP: 15014-410
TELEFONE: (17) 3363-2308
CELULAR: 17 9797-4244
EMAIL: vcrdistribuidora@gmail.com
REPRESENTANTE: VANESSA CORREIA DA ROCHA
RG: 3332218 SSP/SP
CPF: 295.979.838.42

Fornecedor: V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA
CNPJ/CPF: 05.808.979/0001-42

Table with 6 columns: Item, Descrição, Marca, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Contains 6 rows of item details.

Valor Total Homologado - R\$ 21.805,00 (VINTE E UM MIL OITOCENTOS E CINCO REAIS)

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 7 DE OUTUBRO 2022.



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

**EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2022 EMPRESAS: COMERCIAL TIGRE EIRELI-EPP**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2022  
PROCESSO Nº: 869/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 80/2022  
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  
ORGAO PARTICIPANTE: SEMAF, SEMOSP, SEMEL, SEMTRAS, SEMAGRI.

Aos 07 de outubro de Dois Mil e Vinte dois, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 1578572841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: COMERCIAL TIGRE EIRELI-EPP, inscrita sob o CNPJ: 27.752.608/0001-29, estabelecida na: AV FLAMBOYANT Nº250 CENTRO SERINGUEIRAS-RO. Doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor: ENEIAS MENDES DE OLIVEIRA, inscrito no CPF: 992.711.332.34. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 76/2022. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93, Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1.-OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA E MATERIAL DE LIMPEZA. PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS-RO, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

|   |  |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|--|
| <b>FORNECEDOR: COMERCIAL TIGRE EIRELI-EPP</b> |  |  |  |  |  |
| CNPJ: 27.752.608/0001-29                      |  |  |  |  |  |
| ENDERECO: AV FLAMBOYANT Nº250 CENTRO          |  |  |  |  |  |
| CIDADE: SERINGUEIRAS-RO                       |  |  |  |  |  |
| TELEFONE: (69) 3623-3218                      |  |  |  |  |  |
| CELULAR: (69) 8451-7971                       |  |  |  |  |  |
| EMAIL: comercialtigre2@gmail.com              |  |  |  |  |  |
| REPRESENTANTE: ENEIAS MENDES DE OLIVEIRA      |  |  |  |  |  |
| CPF: 992.711.332.34                           |  |  |  |  |  |

Forneecedor: COMERCIAL TIGRE EIRELI-EPP  
CNPJ/CPF: 27.752.608/0001-29

| Item | Descrição  | Marca        | Quant. | Valor Unit. | Valor. Total |
|------|--|--------------|--------|-------------|--------------|
| 1    | ÁGUA SANITÁRIA, MULTIUSO, EMBALAGEM DE 1 LITRO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, COM REGISTRO NA ANVISA E CELO DO INMETRO. MARCAS  | YPAŞ         | 2270   | RS 4,78     | RS 10.850,60 |
| 3    | ALCOOL ETILICO HIDRATADO EMBALAGEM DE 1 LITS PARA USO DOMÉSTICO 70% INPM, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.   | SANTA CRUZ   | 5110   | RS 12,29    | RS 62.801,90 |
| 6    | AMACIANTE DE ROUPAS CONCENTRADO EMBALAGEM DE 5 LT, DE BOA QUALIDADE, MARCAS ACEITAS, COMFORT, DOWNY, MON BJOU, MINUANO, YPÉ.   | YPAŞ         | 40     | RS 56,55    | RS 2.262,00  |
| 7    | AVENTAL, PLÁSTICO EM IMPERMEÁVEL, PVC, FORMATO ANATÔMICO, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO ÚNICO, EM EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA OBEDECER À LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE - TAMANHO  | PANOSUL      | 235    | RS 19,09    | RS 4.486,15  |
| 8    | BACIA DE PLÁSTICO CAP. DE 04 LTS   | RISCHIOTO    | 111    | RS 6,91     | RS 767,01    |
| 20   | BARBEADOR DESCARTAVEL C/ 02 LÂMINAS  | BIC          | 280    | RS 2,78     | RS 778,40    |
| 37   | CANUDO FINO DE PLÁSTICO PCT C/ 360 UNID  | CRISTAL COPO | 120    | RS 27,89    | RS 3.346,80  |
| 38   | CANUDO GROSSO DE PLÁSTICO PCT. C/ 360 UNID.  | CRISTAL COPO | 120    | RS 32,89    | RS 3.946,80  |
| 40   | CESTO PLÁSTICO 60 LTS COM TAMPA.   | RISCHIOTO    | 213    | RS 47,00    | RS 10.011,00 |
| 44   | COADOR PARA CAFÉ EM TECIDO COM CABO DE MADEIRA TAMANHO GRANDE  | NERO         | 150    | RS 8,90     | RS 1.335,00  |
| 45   | COADOR DE CAFÉ EM TECIDO COM CABO DE MADEIRA TAMANHO MÉDIO.  | NERO         | 150    | RS 7,90     | RS 1.185,00  |
| 52   | CREME DENTAL COM FLUÓR + CÁLCIO - 90 GR  | SORRISO      | 1000   | RS 4,60     | RS 4.600,00  |
| 56   | DETERGENTE EM PÓ 1 KG (SABÃO EM PÓ), BIODEGRADÁVEL, COMPOSIÇÃO BÁSICA:   | ASSIM        | 3330   | RS 12,45    | RS 41.458,50 |
| 57   | DETERGENTE EM PÓ 500G (SABÃO EM PÓ), BIODEGRADÁVEL, COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVO ANIÔNICO, CARGA, COADJUVANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMAS, PERFUME, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIL BENZENO SU | ASSIM        | 2800   | RS 6,75     | RS 18.900,00 |

|     |   |             |      |           |              |
|-----|---|-------------|------|-----------|--------------|
| 65  | ESPONIA DE LÁ DE AÇO PCT COM 08 UNIDADES E PESO MÍNIMO DE 60GR DE 1ª QUALIDADE  | BOM-BRIL    | 231  | RS 4,51   | RS 1.041,81  |
| 70  | FLANELA EM TECIDO 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR AMARELA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60CM, COM ETIQUETA COSTURADA INFORMANDO NO MÍNIMO O CNPJ DO FABRICA    | PANOSUL     | 476  | RS 6,56   | RS 3.122,56  |
| 82  | INSETICIDA EM SPRAY PARA INSETOS 300 ML   | SBP         | 1385 | RS 14,09  | RS 19.514,65 |
| 83  | ISQUEIRO A GAS GRANDE   | BIC         | 159  | RS 5,49   | RS 872,91    |
| 90  | JOGO DE TAPETE PARA COZINHA C/ 3 PEÇAS ANTIDERRAPANTE PASSADEIRA AVELUDADO CONTÉM: 1 PASSADEIRA 1,20M (COMPRIMENTO) X 0,50CM (LARGURA) 2 TAPETE 0,80CM (COMPRIMENTO) X 0,50CM (LARGURA) MATERIAL: SUPER     | PANOSUL     | 15   | RS 82,36  | RS 1.235,40  |
| 102 | PANELA DE PRESSÃO DE ALUMÍNIO CAPACIDADE 07 LT  | PANELUX     | 43   | RS 159,52 | RS 6.859,36  |
| 103 | PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO 10 LITROS.   | PANELUX     | 33   | RS 233,00 | RS 7.689,00  |
| 104 | PANELA DE PRESSÃO DE ALUMÍNIO CAPACIDADE 20 LT  | PANELUX     | 37   | RS 471,39 | RS 17.441,43 |
| 105 | PANELA DE PRESSÃO DE ALUMÍNIO CAPACIDADE 4,5 LT   | PANELUX     | 43   | RS 112,13 | RS 4.821,59  |
| 107 | PANO DE COPA TAMANHO 70X40CM, PANO NA COR   | GUAPEX      | 982  | RS 15,18  | RS 14.906,76 |
| 110 | PANO DE PRATO TAMANHO 70X40CM, PANO NA COR BRANCA, COM ESTAMPAS DIVERSAS, COM ACABAMENTO NAS BORDAS, 100% ALGODÃO   | GUAPEX      | 100  | RS 8,76   | RS 876,00    |
| 117 | PILHA ALCALINA NO TAMANHO AAA POTENCIA DE 1,5V CARTELA COM 2 UNIDADE  | ELGIN       | 490  | RS 10,76  | RS 5.272,40  |
| 118 | PILHA ALCALINA NO TAMANHO AA POTENCIA DE 1,5V CARTELA COM 2 UNIDADES MARCAS ACETAS RAYOVAC, DURACELL, PANASONIC OU ENERGIZER  | ELGIN       | 590  | RS 9,32   | RS 5.498,80  |
| 119 | PILHA ALCALINA TAMANHO C POTENCIA DE 1,5 V CARTELA COM 2 UNIDADE  | ELGIN       | 120  | RS 32,83  | RS 3.939,60  |
| 120 | PILHA ALCALINA TAMANHO D POTENCIA DE 1,5 V CARTELA COM 2 UNIDADES   | ELGIN       | 120  | RS 28,60  | RS 3.432,00  |
| 121 | PILHA BATERIA ALCALINA POTENCIA DE 9 V  | ELGIN       | 100  | RS 22,52  | RS 2.252,00  |
| 125 | PRODUTO LIMPEZA DE SUPERFÍCIE MULTIUSO FRASCO COM 500 ML  | URCA        | 1105 | RS 6,07   | RS 6.707,35  |
| 126 | RODO PARA PISO EM PLÁSTICO, COM 02 CEPAS BORRACHA EM EVA COM DIMENSÃO MÍNIMA DE 40 CM, COM CABO EM MADEIRA PLÁSTIFICADO DE ENCAIXE ROSQUEADO, ALTURA MÍNIMA DE 120 CM.                                      | LIMPA-MANIA | 777  | RS 10,05  | RS 7.808,85  |
| 127 | RODO PARA PISO EM PLÁSTICO, COM 02 CEPAS BORRACHA EM EVA COM DIMENSÃO MÍNIMA DE 60 CM, COM CABO EM MADEIRA PLÁSTIFICADO DE ENCAIXE ROSQUEADO, ALTURA MÍNIMA DE 120 CM.                                      | LIMPA-MANIA | 931  | RS 13,85  | RS 12.894,35 |
| 128 | SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, NEUTRO, EMBALAGEM DE 1KG, COM 5 UNIDADES DE 200GR.   | JAMARY      | 1652 | RS 18,50  | RS 30.562,00 |
| 129 | SABONETE ANTIBACTERIANO EM BARRA 90GR   | REXONA      | 662  | RS 3,97   | RS 2.628,14  |
| 151 | TOALHA DE BANHO FELPUDA   | PANOSUL     | 30   | RS 45,82  | RS 1.374,60  |
| 153 | 100% ALGODÃO EM CORES VARIADAS, MEDINDO NO MÍN. 0,77 X 1,40M GRAMATURA MÍNIMA DE 380 G, CORPO E BARRA, PRÉ-ENCOLHIDA, ANTI-PILLING, BOA ABSORÇÃO, TOQUE MACIO, O PRODUTO DEVERÁ                             | PANOSUL     | 30   | RS 38,62  | RS 1.158,60  |
| 154 | TOALHA DE ROSTO FELPUDA 100% ALGODÃO EM CORES VARIADAS, MEDINDO NO MÍN. 0,50CM X 0,70 CM GRAMATURA MÍNIMA DE 380 G, CORPO E BARRA, PRÉ-ENCOLHIDA, ANTI-PILLING, BOA ABSORÇÃO, TOQUE MACIO, O PRODUTO DEVERÁ | PANOSUL     | 237  | RS 14,80  | RS 3.507,60  |
| 169 | VELA DE PARAFINA Nº 08, PCT COM 6 UND   | PARANA      | 87   | RS 10,49  | RS 912,63    |

Valor Total Homologado - R\$ 333.059,55 TREZENTOS E TRINTA E TRES MIL CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS.

ARMANDO BERNARDO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL  
SERINGUEIRAS-RO 10 DE OUTUBRO 2022.



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

**EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2022 EMPRESAS: R. B. CARLETTO.**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2022  
PROCESSO Nº: 869/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 80/2022  
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  
ORGAO PARTICIPANTE: SEMAF, SEMOSP, SEMEL, SEMTRAS, SEMAGRI.

Aos 07 de outubro de Dois Mil e Vinte dois, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 1578572841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: R. B. CARLETTO, inscrita sob o CNPJ: 23.962.182/0001-87, estabelecida na: R RONALDO ARAGAO Nº: 3601 SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor: ROSIMERI BARBIERI CARLETTO, inscrito no CPF: 03.474.400.967. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 76/2022. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93, Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1.-OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA E MATERIAL DE LIMPEZA. PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS-RO, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

|   |  |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|--|
| <b>FORNECEDOR: R. B. CARLETTO</b>         |  |  |  |  |  |
| CNPJ: 23.962.182/0001-87                  |  |  |  |  |  |
| ENDERECO: R RONALDO ARAGAO Nº: 3601       |  |  |  |  |  |
| CIDADE: SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ-RO       |  |  |  |  |  |
| CEP: 76935-000                            |  |  |  |  |  |
| TELEFONE: (69) 9847-1349                  |  |  |  |  |  |
| CELULAR: (69) 9847-1349                   |  |  |  |  |  |
| EMAIL: CARLETTOVERE@GMAIL.COM             |  |  |  |  |  |
| REPRESENTANTE: ROSIMERI BARBIERI CARLETTO |  |  |  |  |  |
| RG: 8588481 SESP/PR                       |  |  |  |  |  |
| CPF: 03.474.400.967                       |  |  |  |  |  |

Forneecedor: R. B. CARLETTO  
CNPJ/CPF: 23.962.182/0001-87

| Item | Descrição   | Marca      | Quant. | Valor Unit. | Valor. Total |
|------|---|------------|--------|-------------|--------------|
| 4    | ÁLCOOL GEL 70% ANTISSÉPTICO PARA MÃOS, 70 INPM QUE TORNA EFICAZ CONTRA 99,9% DAS BACTÉRIAS, EM RECIPIENTES GRANDES DE 5 LITROS  | ALDAX      | 10     | RS 82,02    | RS 820,20    |
| 39   | CESTO PARA LIXO COM TAMPA, EM PLÁSTICO FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, CAPACIDADE 12 LTS   | ARQPLAST   | 256    | RS 28,00    | RS 7.168,00  |
| 42   | COADOR DE CAFE CONFECCIONADO EM PANO 100% ALGODAO NA COR BRANCA TAMANHO MEDIO   | NERO       | 185    | RS 6,39     | RS 1.182,15  |
| 43   | COADOR DE CAFE CONFECCIONADO EM PANO 100% ALGODAO NA COR BRANCA TAMANHO GRANDE  | NERO       | 182    | RS 8,39     | RS 1.526,98  |
| 54   | DESINFETANTE LIQUIDO 1 LITRO  | UZZO FACIL | 4300   | RS 9,00     | RS 38.700,00 |
| 55   | DESINFETANTE LIQUIDO, AROMATIZADO PARA USO GERAL, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, REGISTRO NA ANVISA EMBALAGEM DE 02 LITROS   | UZZO FACIL | 2046   | RS 8,00     | RS 16.368,00 |
| 58   | DETERGENTE LIQUIDO LAVA LOUCA TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE - 500ML  | AZULIM     | 4900   | RS 2,65     | RS 12.985,00 |
| 71   | FRASCO BORRIFADOR/PULVERIZADOR: SISTEMA DE BORRIFAMENTO ALTAMENTE RESPONSIVO GATILHO DE SPRAY VOLUME: 500ML MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE  | SUPERPRO   | 20     | RS 12,10    | RS 242,00    |
| 72   | FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE 500ML COM VÁLVULA PUMP DOSADORA, PARA ÁLCOOL GEL/SABONETE LIQUIDO  | ARQPLAST   | 25     | RS 14,99    | RS 374,75    |
| 74   | GARFO PARA REFEIÇÃO CABO EM INOX  | CHEFLIME   | 1594   | RS 6,05     | RS 9.643,70  |
| 96   | LIMPA VIDROS EM EMBALAGEM E 500ML COM GATILHO PULVERIZADOR, DEVIDAMENTE REGISTRADOS   | UZZO FACIL | 630    | RS 9,39     | RS 5.915,70  |
| 97   | NOS ORGAOS COMPETENTES DE QUALIFICAÇÃO  |            |        |             |              |
| 97   | LIXEIRO (CESTO) TELADO EM PLÁSTICO 10 LITROS  | ARQPLAST   | 180    | RS 10,30    | RS 1.854,00  |
| 99   | LIXEIRA DUPLA COLETORA PRETA PARA COPO DE ÁGUA E CAFÉ 200ML/SOVL - BASE MODULAR DIMENSÕES APROX.: A:69CM X L:20CM X P:12CM / MATERIAL DO TUBO: PVC - DA BASE: PLÁSTICO PP - TUBO 200ML: ATÉ 180 COP | EXACTA     | 13     | RS 79,50    | RS 1.033,50  |
| 100  | PÁ COLETORA DE LIXO EM PLÁSTICO COM CABO DE 1 METRO   | BP PLUS    | 212    | RS 16,09    | RS 3.411,08  |
| 112  | PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, PICOTADO FOLHA BRANCA TEXTURIZADO 100% CELULOSE PCT COM 04 UNIDADES E 60 MTS CADA.  | MILI       | 6000   | RS 7,49     | RS 44.940,00 |
| 113  | PAR DE LUVAS REFORÇADO DE LÁTEX NATURAL, PALMA ANTIDERRAPANTE E COM SEU INTERIOR 100% ALGODÃO NO TAMANHO G.   | VOLK       | 715    | RS 9,29     | RS 6.642,35  |
| 114  | PAR DE LUVAS REFORÇADO DE LÁTEX NATURAL, PALMA ANTIDERRAPANTE E COM SEU INTERIOR 100% ALGODÃO NO TAMANHO M.   | VOLK       | 837    | RS 10,98    | RS 9.190,26  |
| 115  | PAR DE LUVAS REFORÇADO DE LÁTEX NATURAL, PALMA ANTIDERRAPANTE E COM SEU INTERIOR 100% ALGODÃO NO TAMANHO P.   | VOLK       | 810    | RS 10,98    | RS 8.893,80  |

Table with 6 columns: Item, Description, Brand, Quantity, Unit Price, Total Price. Includes items like PEDRA SANITARIA, SABONETE LIQUIDO, SACO PARA LIXO, SANDUICHEIRA, etc.

Valor Total Homologado - R\$ 224.380,37 (DUZENTOS E VINTE E QUATRO MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS).

ARMANDO BERNARDO DA SILVA PREFEITO MUNICIPAL SERINGUEIRAS-RO 10 DE OUTUBRO 2022.

ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTATO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2022 EMPRESAS: D.T. C. STEVANELLI EIRELI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2022 PROCESSO Nº: 869/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 80/2022 ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ORGAO PARTICIPANTE: SEMAF, SEMOSP, SEMEL, SEMTRAS, SEMAGRI.

Aos 07 de outubro de Dois Mil e Vinte dois, A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preços-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNORER nomeado pela portaria nº16/GAB/PM/2022 e do outro lado a EMPRESA: D.T. C. STEVANELLI EIRELI, inscrita sob o CNPJ: 26.475.389/0001-15, estabelecida na: AVENIDA FLAMBOYANT Nº: 340 SERINGUEIRAS-RO, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor: DUCIELHE TENORIO CAVALCANTE STEVANELLI, inscrito no CPF: 05.835.202-00. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 80/2022. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 12306 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93, Decreto Municipal nº 0.56/2013.

L-ORJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA E MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS-RO, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

L1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: D.T. C. STEVANELLI EIRELI CNPJ: 26.475.389/0001-15 ENDEREÇO: AVENIDA FLAMBOYANT Nº: 340 CIDADE: SERINGUEIRAS-RO CEP: 76934-000 TELEFONE: (69) 8445-9611 CELULAR: (69) 98445-9611 EMAIL: ducielhe@dtc.com

REPRESENTANTE: DUCIELHE TENORIO CAVALCANTE STEVANELLI RG: 163.868-9 SSP/RO CPF: 05.835.202-00

Fornecedor: DUCIELHE TENORIO CAVALCANTE STEVANELLI CNPJ/CPF: 26.475.389/0001-15

Table with 6 columns: Item, Descrição, Marca, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Lists various items like BACIA DE PLASTICO, BALANCA DIGITAL, BORRACHA, etc.

Table with 6 columns: Item, Descrição, Marca, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Lists various items like DIAMETRO 22CM E ALTURA DE 11CM, CAÇAROLA DE ALUMÍNIO, CAIXA TÉRMICA, etc.

Table with 6 columns: Item, Descrição, Marca, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Lists various items like EM POLIPROPILENO E EJETADO À JARRA, JOGO DE 06 FORMAS ASSADEIRA, JOGO COM 5 POTES DE MANTIMENTOS PLÁSTICO, etc.

Valor Total Homologado - R\$ 446.988,24 (QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS MIL NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS).

ARMANDO BERNARDO DA SILVA PREFEITO MUNICIPAL SERINGUEIRAS-RO 10 DE OUTUBRO 2022.

ARMANDO BERNARDO DA SILVA PREFEITO MUNICIPAL SERINGUEIRAS-RO 10 DE OUTUBRO 2022.



|     |   |                   |      |           |              |
|-----|---|-------------------|------|-----------|--------------|
|     | (500 TEX); COMPOSIÇÃO: 100% ACRÍLICO COMPRIMENTO 80M PESO 40G. * NOVELO   |                   |      |           |              |
| 94  | OLHO MÓVEL ARTESANATO - TAMS 8,10,12 E 15MM 100% PLÁSTICO PAC. C/ 100. ----- PACOTE   | KAZ               | 130  | RS 135,00 | RS 17.550,00 |
| 95  | ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO VERTICAL TRIPLO, PARA ACOMODAÇÃO DE REVISTAS, DOCUMENTOS, ARQUIVOS, PROJETOS, ETC. DESIGN DIFERENCIADO, MANTÉM AS FOLHAS EM PÉ SEM PROJETA-LAS PARA FRENTE, MATERIAL: POLIESTI  | WALLEU VESTICAL   | 87   | RS 68,50  | RS 5.959,50  |
| 96  | ORGANIZADOR DE MESA ARAMADO PRETO, PARA ACOMODAÇÃO DE CANETAS, CLIPES, BLOCO ADESIVO, CONTENDO 3 A 4 COMPARTIMENTO, DIMENSÕES MÍNIMAS: 15 X 9 X 10 CM   | VMP ARMADO        | 117  | RS 54,00  | RS 6.318,00  |
| 97  | PALITO PARA ALGODÃO DOCE - VARETA DE BAMBÚ 40CM PAC. C/ 100 UNID.   | KAZ               | 100  | RS 12,50  | RS 1.250,00  |
| 98  | PALITOS PARA CHURRASCO BAMBÚ 30 CM PAC. COM 100 UNID.   | KAZ               | 150  | RS 9,50   | RS 1.425,00  |
| 99  | PAPEL CARBONO PARA COSTURA 44X66 AZUL /VERMELHO/AMARELO CAIXA COM 100 UNID.   | KAZ               | 6    | RS 405,00 | RS 2.430,00  |
| 100 | PAPEL CARTÃO 220G; EMB. C/ 20 FOLHAS; DIMENSÕES APROX. 66 CM X 48 CM; CORES SORTIDAS.   | VMP               | 1230 | RS 29,10  | RS 35.793,00 |
| 101 | PAPEL CASCA DE OVO A4 CAIXA COM 50 UNID   | MASTER PRINT      | 685  | RS 16,00  | RS 10.960,00 |
| 102 | PAPEL CONTACT ADESIVO ROLO COM 45CM X 2 METROS; PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE CRISTAL.  | VMP               | 1025 | RS 14,50  | RS 14.862,50 |
| 103 | PAPEL CONTACT ADESIVO ROLO COM 45CM X 2 METROS; PLÁSTICO ADESIVO CORES E ESTAMPAS VARIADAS  |                   |      |           |              |
| 104 | PAPEL CREPOM CORES VARIADAS ROLO COM 02 MTS   | VMP               | 380  | RS 2,00   | RS 760,00    |
| 105 | PAPEL DOBRADURA A4 75 GR. EMB. C/ 50 FOLHAS. 210X297MM, COM NO MÍNIMO 5 CORES   | VMP DOBRADURA     | 1125 | RS 34,50  | RS 38.812,50 |
| 106 | PAPEL FOTOGRAFICO A4 130 GR EMB. C/ 50 FOLHAS.  | MASTER PRINT      | 1070 | RS 50,50  | RS 54.035,00 |
| 107 | PAPEL FOTOGRAFICO AUTO -ADESIVO A4 130 GR EMB. C/ 50 FOLHAS   | MASTER PRINT FOTO | 25   | RS 72,00  | RS 1.800,00  |
| 108 | PAPEL KRAFT.  | VMP               | 80   | RS 128,50 | RS 10.280,00 |
| 109 | PAPEL SEDA 20 GR EMB. C/ 50 FOLHAS. DIMENSÕES APROX. 50X70 CORES VARIADAS.  | VMP CEDA          | 100  | RS 26,50  | RS 2.650,00  |
| 112 | PASTA ARQUIVO PAPELÃO PRENSADO AZ 280 MM 350 MM 90MM PRENDEDOR E ANEL NIQUELADO DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR BASE REFORÇADA COM PROTEÇÃO EM AÇO.  | FRAMA AZ          | 275  | RS 15,50  | RS 4.262,50  |
| 113 | PASTA CATALAGO COM 100 ENVELOPES FINOS E 4 COLCHETES.   | ACP PAST          | 316  | RS 36,50  | RS 11.534,00 |
| 114 | PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO. CORES VARIADAS.  | ACP PASTA         | 810  | RS 3,60   | RS 2.916,00  |
| 115 | PASTA SUSPENSÃO, MARMORIZADA E PLASTIFICADA. COR MARROM, FABRICADA EM PAPEL CARTÃO 350G, DIMENSÕES 235X360MM, PRENDEDOR MACHO E FEMEA EM PLÁSTICO, VISOREM PLÁSTICO TRANSPARENTE E ETIQUETA PARA IDENTIFI | ACP SUSPEÇA       | 3000 | RS 3,40   | RS 10.200,00 |
| 117 | PERFURADOR DE PAPEL, PINTADO COM PINOS OXIDADOS E BASE METÁLICA COM DUAS INDICAÇÕES PARA  | LAYKE             | 187  | RS 38,40  | RS 7.180,80  |
| 118 | CENTRAGEM DO PAPEL CAPACIDADE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 40 FOLHAS DE GRAMATURA 75G/M2 FUNCIONAMENTO MANUAL. 1º LINHA   |                   |      |           |              |
| 122 | PINCEL PARA PINTURA Nº 0 AO 6, PARA PINTURA EM TECIDO CERDA NATURAL; FORMATO CHATO; VIROLA ALUMÍNIO POLIDO; CABO LONGO EM POLIPROPILENO.  | KIT               | 60   | RS 5,00   | RS 300,00    |

|     |   |                 |     |           |              |
|-----|---|-----------------|-----|-----------|--------------|
| 123 | PINCEL PARA PINTURA Nº 16 AO 24, PARA PINTURA EM TECIDO CERDA NATURAL; FORMATO CHATO; VIROLA ALUMÍNIO POLIDO; CABO LONGO EM POLIPROPILENO   | KIT             | 60  | RS 11,00  | RS 660,00    |
| 124 | PINCEL PARA PINTURA Nº 8 AO 14, PARA PINTURA EM TECIDO CERDA NATURAL; FORMATO CHATO; VIROLA ALUMÍNIO POLIDO; CABO LONGO EM POLIPROPILENO  | KIT             | 60  | RS 8,00   | RS 480,00    |
| 126 | PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA VOLTAGEM 127/220V (BIVOLT); POTÊNCIA MÍNIMA 13W; GATILHO QUE PERMITE FLUXO CONTÍNUO DE COLA FÁCIL APLICAÇÃO; UTILIZA O REFIL DE COLA QUENTE FINO. CERTIFICADO INMETRO GARANT  | LAYKE PISTOLA   | 20  | RS 28,50  | RS 570,00    |
| 127 | PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE VOLTAGEM: 100/240V (BIVOLT); POTÊNCIA MÍNIMA 22W; GATILHO QUE PERMITE FLUXO CONTÍNUO DE COLA FÁCIL APLICAÇÃO; UTILIZA O REFIL DE COLA QUENTE                                | LAYKE PISTOLA   | 20  | RS 38,00  | RS 760,00    |
| 128 | GROSSO, CERTIFICADO INMETRO G   |                 |     |           |              |
| 128 | PRANCHETA DE ACRÍLICO C/ PRENDEDOR PAPEL EM METAL   | CARBRIK         | 240 | RS 14,00  | RS 3.360,00  |
| 130 | QUADRO ESCOLAR BRANCO 90X120CM COM PORTA CANETA/APAGADOR; MOLDURA EM ALUMÍNIO; CANTONEIRAS PLÁSTICAS ARREDONDADAS; TAMPO FIBRA DE MADEIRA LISA; CHAPA FIBRA DE MADEIRA; ACABAMENTO BRILHANTE; CERTIFICAC  | SOUZA QUADRO    | 25  | RS 114,50 | RS 2.862,50  |
| 131 | REDE VÔLEI RECREATIVA COM FAIXA SINTÉTICA. MATERIAL: CORDA DE POLIETILENO ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO U.V.; DIMENSÕES APROX. 9,5 MT DE COMP. X 1,0 MT DE ALT.; FIO: 2MM DE ESPESSURA; MALHA: 14 X 14 CE | KAZ REDE        | 3   | RS 174,50 | RS 523,50    |
| 132 | REFIL DE COLA QUENTE FINA EM BASTÃO TRANSP. PACOTE COM 1 KG.  | RED COLA        | 440 | RS 39,00  | RS 17.160,00 |
| 133 | REFIL DE COLA QUENTE GROSSO EM BASTÃO TRANSP. - PACOTE COM 1 KG.  | RED COLA        | 450 | RS 39,00  | RS 17.550,00 |
| 134 | REGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE 30 CENTIMETRO DE BOA QUALIDADE.   | WALLEU PLÁSTICO | 673 | RS 1,20   | RS 807,60    |
| 135 | RÉGUA DE ALUMÍNIO DE 50 CENTÍMETROS, FABRICADA COM MATERIAL RESISTENTE E DURÁVEL  | LAYKE ALUMÍNIO  | 242 | RS 7,50   | RS 1.815,00  |
| 136 | ROLO DE TECIDO PARA PINTURA COR BRANCO, PREPARADO E PRONTO PARA USO. TRAMA TIPO PÉ DE GALINHA; - ROLO DE 25 MT X LARGURA 78 CM; - 100% ALGODÃO;   | ACP TECIDO      | 15  | RS 620,00 | RS 9.300,00  |
| 137 | TNT CORES VARIADAS ROLO COM MÍNIMO 50 MT  | ACP TNT         | 292 | RS 89,00  | RS 25.988,00 |
| 138 | TECIDO MALHA LISO - CORES VARIADAS 1,8MT DE   | ACP MALHA       | 250 | RS 32,50  | RS 8.125,00  |
| 139 | LARGURA ELASTICIDADE: DE 20% A 30% NA LARGURA.  |                 |     |           |              |
| 139 | TECIDO OXFORD LISO - CORES VARIADAS, DE LARGURA 1,5 MT. 100% POLIÉSTER GRAMATURA: 155G/M2.  | ACP OXFORD      | 250 | RS 34,50  | RS 8.625,00  |
| 140 | TECIDO OXFORD LISO - CORES VARIADAS, DE LARGURA 3,0 MT. 100% POLIÉSTER GRAMATURA: 155G/M2.  | ACP OXFORD      | 250 | RS 34,50  | RS 8.625,00  |
| 141 | TECIDO VOAL LISO P/ DECORAÇÃO FESTAS CORES VARIADAS. DE LARGURA 3,0 MT 100% POLIÉSTER GRAMATURA : 47G/M2.   | ACP VOAL        | 250 | RS 32,50  | RS 8.125,00  |
| 142 | TESOURA DE PICOTAR - TAMANHO DO ESCALOPE: 7MM - LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL - TAMANHO APROXIMADO DA TESOURA: 23CM - CABO PLÁSTICO EMBORRACHADO - CORTA PAPEIS, E.V.A. TECIDOS, PLÁSTICOS E ETC.              | LAYKE PICOTAR   | 10  | RS 90,50  | RS 905,00    |
| 143 | TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA 14 CM LÂMINAS DE AÇO INOXIDÁVEL CORTE DE ALTA QUALIDADE   | LAIKE 14 CM     | 115 | RS 13,50  | RS 1.552,50  |
| 147 | TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO DE BOA QUALIDADE NAS CORES AZUL OU PRETA UNIDADE 40ML.   | CARBRIK         | 80  | RS 8,30   | RS 664,00    |
| 148 | TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO NA COR PRETA 40 ML  | CARBRIK         | 107 | RS 8,30   | RS 888,10    |
| 149 | TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO 500ML (COR AZUL, PRETO E VEMELHO)  | CARBRIK         | 125 | RS 91,00  | RS 11.375,00 |

|     |  |            |      |           |              |
|-----|--|------------|------|-----------|--------------|
| 150 | TINTA PARA TECIDO COMUM EMB. C/ APROX. 37 ML. TINTA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA E SOLÚVEL EM ÁGUA. PRONTA PARA USO, RESISTENTES A LAVAGENS APLICAÇÃO PODE SER FEITA COM PINCEL OU ESPONJA, TÊ  | ACRILEX    | 1000 | RS 5,10   | RS 5.100,00  |
| 151 | TINTA PARA TECIDO FOSCA EMB. C/ APROX. 37 ML. TINTA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA E SOLÚVEL EM ÁGUA. PRONTA PARA USO, RESISTENTES A LAVAGENS APLICAÇÃO PODE SER FEITA COM PINCEL OU ESPONJA, TÊ  | ACRILEX    | 200  | RS 6,60   | RS 1.320,00  |
| 152 | TINTA PARA TECIDO METÁLICA EMB. C/ APROX. 37 ML. TINTA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA E SOLÚVEL EM ÁGUA. PRONTA PARA USO, RESISTENTES A LAVAGENS APLICAÇÃO PODE SER FEITA COM PINCEL OU ESPONJA,  | ACRILEX    | 200  | RS 10,40  | RS 2.080,00  |
| 153 | VARETAS DE BAMBÚ PARA PIPAS 50 CM - 3, MM - C/100 UNIDADES.  | KAZ        | 120  | RS 28,20  | RS 3.384,00  |
| 154 | Kit refil Tinta - Amarela - T544 65ml - Original do fabricante da impressora Impressora - L1110 - L3110 - L3150 - L5190 - L3210 - L3250.   | EPSOM      | 40   | RS 49,00  | RS 1.960,00  |
| 155 | Kit refil Tinta - Ciano - T544 65ml - Original do fabricante da impressora Impressora - L1110 - L3110 - L3150 - L5190 - L3210 - L3250  | EPSOM      | 40   | RS 49,00  | RS 1.960,00  |
| 156 | Kit refil Tinta - Magenta - T544 65ml - Original do fabricante da impressora Impressora - L1110 - L3110 - L3150 - L5190 - L3210 - L3250  | EPSOM      | 40   | RS 49,00  | RS 1.960,00  |
| 159 | Kit Recarga de Toner HP 103 A 103AB 103 AB, original do fabricante da impressora , para uso nos seguintes modelos HP: Neverstop 1200A, Neverstop 1200W, Neverstop 1200NW, Neverstop 1000A, Neverstop 100 | HP 103AB   | 110  | RS 128,00 | RS 14.080,00 |
| 160 | Kit Recarga de Toner HP 103 A 103AB 103 AB, original do fabricante da impressora , para uso nos seguintes modelos HP: Neverstop 1200A, Neverstop 1200W, Neverstop 1200NW, Neverstop 1000A, Neverstop 100 | HP 103AB   | 70   | RS 128,00 | RS 8.960,00  |
| 169 | Kit refil Tinta - Preta ,Magenta ,Amarela e Ciano - T544 65ml - Original do fabricante da impressora Impressora - L1110 - L3110 - L3150 - L5190 - L3210 - L3250.   | EPSOM T544 | 225  | RS 175,00 | RS 39.375,00 |
| 178 | Toner Original do fabricante da impressora HP: M-428FDW M428 M-428, M-404DW M404 M-404, M-428DW, M-404N. toner CF 258X com chip, Rendimento em média 10.000 impressões considerando 5% de cobertura da f | HP 428     | 39   | RS 615,00 | RS 23.985,00 |
| 179 | TINTA 504/544 ORIGINAL AMARELO (YELLOW) 70 ML, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA EPSON L3150.  | EPSOM 504  | 40   | RS 61,00  | RS 2.440,00  |

Valor Total Homologado - RS 1.009.959,60 ( UM MILHÃO E NOVE NOVECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

ARMANDO BERNARDO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL  
SERINGUEIRAS-RO 7 DE OUTUBRO 2022.



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 539/2022  
CONTRATADA: LIMA E SILVA LTDA ME  
CNPJ: 08.156.871/0001-00

Prestação de serviço no valor de: **R\$ 5.300,00 (Cinco mil e trezentos reais.)**

Com o objetivo de **Contratação de empresa para prestação de serviço (locação de caixas térmicas, tendas e banheiros químicos) para realização de evento em comemoração ao Dia das Crianças no município de Teixeiraópolis/RO.**

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.

Teixeiraópolis / RO, em 10 de Outubro de 2022.

**Jean Vieira de Araújo**  
Presidente da CPL  
Decreto nº 011/GAB/2021 de 13/01/2021



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
Processo: n.º GI- 540/2022

CONTRATADA: LHC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME  
CNPJ: 01.060.256/0001-57

Prestação de serviço no valor de: **R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais.)**

Com o objetivo de **Contratação de empresa para aquisição de material de consumo (Pasta individual de alunos) para atender as necessidades das Escolas Municipais do município de Teixeiraópolis/RO.**

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.

Teixeiraópolis / RO, em 10 de Outubro de 2022.

**Jean Vieira de Araújo**  
Presidente da CPL  
Decreto nº 011/GAB/2021 de 13/01/2021



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Termo Aditivo N° 003 ao Contrato N° 012/PJM/2022  
Processo n°: 105/2022

**Contratante:** Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO  
**Contratado:** MARA COMERCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP

**Objeto:** O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação do prazo do contrato supracitado.  
**Prazo:** O presente contrato fica prorrogado por mais 30 (trinta) dias.

**Data da Formalização:** Teixeiraópolis/RO, 10 de outubro de 2022.

**Assinam:**  
MARA COMERCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP  
Almiro Soares  
Antônio Zotesso



Estado de Rondônia  
Poder Executivo Municipal  
Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO  
Pregão Eletrônico

**AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO**  
Pregão Eletrônico nº 133/2022

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na modalidade de **Pregão Eletrônico** do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE**, tendo como objeto a **Contratação de Empresa para Confeção de Panfletos**. Logo, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura – SEMECEL.

- a) **AUTORIZAÇÃO:** Processo Administrativo Nº 1163-1/2022  
b) **FONTE DE RECURSOS:** Recurso Próprio.  
c) **ABERTURA:** 27/10/2022 às 10h00 horas (horário de Brasília).  
d) **VALOR ORÇADO:** R\$ 8.400,00.  
e) **LOCAL:** No endereço eletrônico web [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br).

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de Licitação em dias úteis, das 07h00min às 13h00min, endereço supracitado, e no endereço eletrônico [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br).

São Francisco do Guaporé/RO, 10 de outubro de 2022.

**Marcos Antônio Bertolacio**  
Pregoeiro  
Portaria nº 303/2022

Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000  
São Francisco do Guaporé – Rondônia



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE TEIXEIRÓPOLIS

**Aviso de Licitação**  
Pregão Eletrônico Nº: 081/CPL/2022  
Edital Nº: 093/CPL/2022

Processo Administrativo nº GI – 542/2022

A Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis – RO, através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 010/GAB/2021 de 13 de Janeiro de 2021, torna público que realizará a Licitação na modalidade. Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será julgado Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei Federal nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 nº 5.450/05 e nº 10.024/19, decretos Municipais nº 083/GP/07, nº 189/GAB/2017 e 092/GAB/2020, de 07 de julho de 2020, e a lei geral municipal 729 de 11/07/2013, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, também a lei complementar nº 123/2006, combinando com a lei complementar nº 147/2014 Para atender a Secretaria Municipal de Agricultura, Infraestrutura e Meio Ambiente - SAIMA. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material permanente (Capinadeira Hidráulica) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, Infraestrutura e Meio Ambiente - SAIMA do município de Teixeiraópolis-RO Estimado no valor total de R\$22.993,33(Vinte e dois mil novecentos e noventa e três reais e trinta e três centavos). Processo administrativo nº GI – 542/2022, será realizada no dia 25/10/2022, com início às 10h00min horário de Brasília – DF, local [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br). Informações complementares: O edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado ou na sala de licitações da prefeitura municipal de Teixeiraópolis - RO, situada à Av. Afonso Pena, nº 2280, Centro, de segunda à sexta feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min às 13h00min, ou pelo site [www.teixeirapolis.ro.gov.br](http://www.teixeirapolis.ro.gov.br), para maiores informações através do telefone (69)3465-1112.

Teixeiraópolis/RO, 10 de Outubro de 2022.

**Jean Vieira de Araújo**  
Secretario Municipal de Licitação e Compras  
Portaria nº 011/GAB/2021 de 06/01/2021



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE OURO PRETO DO OESTE

RESULTADO DE JULGAMENTO  
DE RECURSO ADMINISTRATIVO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010/CPL/2022

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, instituída pelo Decreto nº 15.160/GP/2022, torna público o resultado do julgamento do recurso administrativo impetrado pela empresa Coutinho Silva Construtora EIRELI, CNPJ 28.175.704/0001-14 contra a decisão que habilitou a empresa Focus Construções e Serviços LTDA., CNPJ 08.304.243/0001-25, na licitação na modalidade de Concorrência Pública nº 010/CPL/2022, cujo objeto é a **contratação de empresa especializada para executar a construção de obras de infraestrutura urbana (restaurantes) no Parque Municipal Chico Mendes, situado na Rua Vinte e Um, Chácaras, totalizando 922,17 m², na Estância Turística de Ouro Preto do Oeste.** Com fundamento no Parecer Jurídico nº 605/PJ/2022 e na Decisão da Autoridade Superior, no mérito, foi julgado pelo IMPROVIMENTO do recurso. A sessão pública para abertura da proposta de preços fica designada para o dia 20/10/2022, às 9h (horário de Brasília/DF). Registra-se que os interessados poderão obter vistas e cópias do processo por meio de requerimento junto ao Departamento de Protocolo desta Prefeitura.

Ouro Preto do Oeste/RO, 10 de outubro de 2022.

**Fábio Lopes Galdêncio**  
Presidente/CPL



Estado de Rondônia  
Poder Executivo Municipal  
Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO  
Pregão Eletrônico

**AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO**  
Pregão Eletrônico nº 136/2022

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na modalidade de **Pregão Eletrônico** do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE**, tendo como objeto a **Aquisição de Equipamento para Fisioterapia**. Logo, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

- a) **AUTORIZAÇÃO:** Processo Administrativo Nº 1652-1/2022  
b) **FONTE DE RECURSOS:** Convênio Fundo a Fundo.  
c) **ABERTURA:** 27/10/2022 às 09h00min horas (horário de Brasília).  
d) **VALOR ORÇADO:** R\$ 50.000,00.  
e) **LOCAL:** No endereço eletrônico web [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br).

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de Licitação em dias úteis, das 07h00min às 13h00min, endereço supracitado, e no endereço eletrônico [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br).

São Francisco do Guaporé/RO, 10 de outubro de 2022.

**Marcos Antônio Bertolacio**  
Pregoeiro  
Portaria nº 303/2022

Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000  
São Francisco do Guaporé – Rondônia



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE TEIXEIRÓPOLIS

CNPJ 84 722 933/0001-82  
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E ESPORTE

Alteração Orçamentária

Data: 10/10/2022 10:27:22  
Usuário: claudiney  
(Página: 1 / 1)  
Sistema: CECAM

DECRETO Nº 157, DE 10 DE OUTUBRO DE 2022 - LEI Nº 1124/2021

*"Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar e dá outras providências"*

ANTONIO ZOTESO, Prefeito do Município de TEIXEIRÓPOLIS em exercício, Estado de Rondônia, no uso de atribuições que lhe são conferidas

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional orçamentária e suplementar na importância de R\$ 2.278,73 (dois mil, duzentos e setenta e oito reais e setenta e três centavos), o crédito aberto na forma do artigo será coberto com recursos provenientes de permuta

|         | Ficha | Unidade Orc. | Funcional Programática | Natureza da Despesa | Destinação Recurso | Valor    |
|---------|-------|--------------|------------------------|---------------------|--------------------|----------|
| Crédito | 28    | 02.02.00     | 04.122.0004.2006       | 3.3.90.93.00        | 0.1.500.0000       |          |
| Recurso | 25    | 02.02.00     | 04.122.0004.2006       | 3.3.90.14.00        | 0.1.500.0000       | 2.278,73 |

Artigo 2º - Os créditos abertos neste Decreto obedecerão o disposto no artigo 43 da

4.320/64. Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

ANTONIO ZOTESO  
PREFEITO

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
Município de Ji-Paraná  
Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA

**PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO DE N. 021. DE UM LADO O MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ E DE OUTRO A EMPRESA GR SERVIÇOS MEDICOS, NA FORMA ABAIXO.**

O MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ-RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o n. 04.092.672/0001-25, com sede e administração na Avenida Dois de Abril, n. 1.701, Bairro Urupa, nesta cidade e comarca de Ji-Paraná, Estado de Rondônia neste ato, representado pelo Prefeito Municipal Senhor ISAU RAIMUNDO FONSECA, brasileiro solteiro agente político, portador da Cédula de Identidade n. 000325208 SSP/RO, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n. 286.283.732-68, a seguir denominado **CONTRATANTE** e, de outro lado, a **GR SERVIÇOS MEDICOS**, inscrita no CNPJ sob n. 45.845.741/0001-01, representada por **ROUSETTE MARYEL PEDRAZA ANDRADE**, boliviana, portadora do Registro Geral nº. G360985-D inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 708.943.071-50, denominada **CONTRATADA**, vem acordar e assinar o presente Termo de Aditamento, referente ao Chamamento Público, Edital n.004/2021, sob as seguintes cláusulas e condições, que será regido nos termos da Lei n.8.666/93 e suas alterações, bem como pelo disposto no Processo administrativo n.7741/2021-SEMUSA, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes.

**CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO**

O presente Termo tem por finalidade a repactuação do Contrato com a Contratada a fim de enquadrá-la à realidade das prestações de serviços por ela assumida.

Estima-se ao contrato o valor adicional de **R\$ 25.875,00 (vinte e cinco mil oitocentos e setenta e cinco reais)**, tendo como carga horária o total de 1.295 (duzentos e vinte e cinco horas) horas a serem prestados em favor da Secretaria Municipal de Saúde de Ji-Paraná.

Por conseguinte, o presente contrato terá como adicional o montante de **R\$ 25.875,00 (vinte e cinco mil oitocentos e setenta e cinco reais)**, passando a vigorar em estimativa desse valor.

O valor a ser pago por hora trabalhada será de R\$ 115,00 (cento e quinze reais) para Médico Clínico Geral e Prestador de Serviços na Unidade de Terapia Intensiva, R\$ 130,00 (cento e trinta reais) para Médico Especialista, tendo como base de cálculo a Lei de nº 3355 de 2020, 3394 de 2021 e 3373 de 2021, conforme item 2 do Termo de Referência, Anexo I do Edital.

**CLÁUSULA SEGUNDA – PRORROGAÇÃO**

O presente aditamento vigorará a partir da data de 01 de outubro de 2022, tendo como alcance de sua vigência a data de 31 de janeiro de 2023.

**CLÁUSULA TERCEIRA – GARANTIA CONTRATUAL**

Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e disposições do Contrato originário que não tenham sido modificadas pelo presente Termo de Aditamento.

Ji-Paraná/RO, 12 de setembro de 2022.

**CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ-RO**  
CNPJ/MF n. 04.092.672/0001-25  
ISAU RAIMUNDO DA FONSECA  
Prefeito

**CONTRATADA – GR SERVIÇOS MEDICOS**  
Inscrita no CNPJ sob o n. 45.845.741/0001-01  
Representante Legal

WAGNER OLIVEIRA E SILVA  
Secretaria Municipal de Saúde  
Decreto nº 1862/2019/GAB/PM/JI/2021.

DIOGO DE SOUZA OLIVEIRA  
Gestor de Unidade de Serviços Médicos  
Portaria n. 231/GAB/SEMUSA/2022

CLAUDIO GABRIEL COSTA DE SOUSA  
Assessoria Jurídica da Secretaria de Saúde  
Decreto nº 1862/2019/GAB/PM/JI/2021.

Rua Menezes Filho, nº 2960-Bairro Dois de Abril - Ji-Paraná - Rondônia - CEP 76-900-020  
Fone: (0xx69) 3416-4052  
E-mail: semusagab@gmail.com

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
Município de Ji-Paraná  
Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA

**PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO DE N. 013. DE UM LADO O MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ E, DE OUTRO, A EMPRESA SM CHAMMA SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI, NA FORMA ABAIXO.**

O MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ-RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o n. 04.092.672/0001-25, com sede e administração na Avenida Dois de Abril, n. 1.701, Bairro Urupa, nesta cidade e comarca de Ji-Paraná, Estado de Rondônia neste ato, representado pelo Prefeito Municipal Senhor ISAU RAIMUNDO FONSECA, brasileiro solteiro agente político, portador da Cédula de Identidade n. 000325208 SSP/RO, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n. 286.283.732-68, a seguir denominado **CONTRATANTE** e, de outro lado, a **EMPRESA SM CHAMMA SERVIÇOS MEDICOS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob n. 42.460.195/0001-00, representada por SUELEN MOREIRA CHAMMA, brasileira, portadora do Registro Geral nº. 875363 SESDECI/RO, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 811.091.132-34, a seguir denominada **CONTRATADA**, vem acordar e assinar o presente Termo de Aditamento, referente ao Chamamento Público, Edital n.004/2021, sob as seguintes cláusulas e condições, que será regido nos termos da Lei n.8.666/93 e suas alterações, bem como pelo disposto no Processo administrativo n.7741/2021-SEMUSA, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes.

**CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO**

O presente Termo tem por finalidade a repactuação do Contrato com a Contratada a fim de enquadrá-la à realidade das prestações de serviços por ela assumida.

Estima-se ao contrato o valor adicional de **R\$ 79.120,00 (setenta e nove mil cento e vinte reais)**, tendo como carga horária o total de 688 (seiscentos e oitenta e oito) horas a serem prestadas em favor da Secretaria Municipal de Saúde de Ji-Paraná.

Por conseguinte, estima-se que o presente contrato terá como adicional o valor mensal de **R\$ 19.780,00 (dezenove mil setecentos e oitenta reais)**, passando a vigorar em estimativa desse valor.

O valor a ser pago por hora trabalhada será de R\$ 115,00 (cento e quinze reais) para Médico Clínico Geral e Prestador de Serviços na Unidade de Terapia Intensiva, R\$ 130,00 (cento e trinta reais) para Médico Especialista, tendo como base de cálculo a Lei de nº 3355 de 2020, 3394 de 2021 e 3373 de 2021, conforme item 2 do Termo de Referência, Anexo I do Edital.

**CLÁUSULA SEGUNDA – PRORROGAÇÃO**

O presente aditamento vigorará a partir da data de 01 de outubro de 2022, tendo como alcance de sua vigência a data de 31 de janeiro de 2023.

**CLÁUSULA TERCEIRA – GARANTIA CONTRATUAL**

Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e disposições do Contrato originário que não tenham sido modificadas pelo presente Termo de Aditamento.

Ji-Paraná/RO, 12 de setembro de 2022.

**CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ-RO**  
CNPJ/MF n. 04.092.672/0001-25  
ISAU RAIMUNDO DA FONSECA  
Prefeito

**CONTRATADA – EMPRESA SM CHAMMA SERVIÇOS MEDICOS EIRELI.**  
CNPJ n. 42.460.195/0001-00.  
Representante Legal

WAGNER OLIVEIRA E SILVA  
Secretaria Municipal de Saúde  
Decreto nº 1862/2019/GAB/PM/JI/2021.

DIOGO DE SOUZA OLIVEIRA  
Gestor de Unidade de Serviços Médicos  
Portaria n. 286/GAB/SEMUSA/2022

CLAUDIO GABRIEL COSTA DE SOUSA  
Assessoria Jurídica da Secretaria de Saúde  
Decreto nº 1862/2019/GAB/PM/JI/2021.

Rua Menezes Filho, nº 2960-Bairro Dois de Abril - Ji-Paraná - Rondônia - CEP 76-900-020  
Fone: (0xx69) 3416-4052  
E-mail: semusagab@gmail.com

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

**EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2022 EMPRESAS: P.A.R FRANCA INFORMÁTICA**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25 /2022  
PROCESSO Nº. 550/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 76 /2022  
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  
ORGAO PARTICIPANTE: SEMAF, SEMOSP, SEMEL, SEMSAU, SEMTRAS, SEMAGRI, CAMARA.

As 04 de outubro de Dois Mil e Vinte dois, A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761.993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: P.A.R FRANCA INFORMÁTICA, inscrita sob o CNPJ: 46.756.549/0001-01, estabelecida na: AV CASTELO BRANCO Nº : 943 PIMENTA BUENO –RO, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor: PEDRO ALCINO ROQUE FRANÇA, inscrito no CPF: 885.314.812.87. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 76/2022. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

**L-OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E TONNER, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS RO, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA**

**L.1 – RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.**

**FORNECEDOR: P.A.R FRANCA INFORMÁTICA**  
CNPJ: 46.756.549/0001-01  
ENDEREÇO: AV CASTELO BRANCO Nº : 943  
CIDADE: PIMENTA BUENO-RO  
CEP: 76970-000  
TELEFONE: (69) 9961-8861  
CELULAR: (69) 9961-8861  
EMAIL: cefaspprocessos@gmail.com  
REPRESENTANTE: PEDRO ALCINO ROQUE FRANÇA  
RG: 4129052 MTERO  
CPF: 885.314.812.87

Forneecedor: P.A.R FRANCA INFORMÁTICA  
CNPJ/CPF: 46.756.549/0001-01

| Item | Descrição  | Marca   | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|--|---------|--------|-------------|--------------|
| 158  | Cartucho de Toner Compatível com Brother TN-1060 utilizado em DCP-1602, DCP-1512, DCP-1617NW DCP1617 1617, DCP1610 DCP-1610, HL-1112, HL-1202, HL-1212W HL1212 1212. Produto com rendimento de aproximad | BYQUALY | 210    | RS 21,99    | RS 4.617,90  |
| 164  | Cartucho de Toner Compatível para HP 105 A, W-1105A W-1105 W1105, utilizado nos equipamentos Laserlet: 107A 107W MFP135A MFP135W MFP137 MFP137NW. Possui rendimento de 1.000 páginas, considerando 5% d  | BYQUALY | 500    | RS 98,99    | RS 49.495,00 |

Valor Total Homologado - RS 54.112,90 CINQUENTA E QUATRO MIL CENTO E DOZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS.

ARMANDO BERNARDO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL  
SERINGUEIRAS-RO 7 DE OUTUBRO 2022.

**AMAPE**  
Produção audiovisual  
3422-2931

**ANUNCIE COM A GENTE!**  
E ganhe seu encarte gratuito  
Informações: 3421-6853  
redacao@correiopopular.net redacaoocp@hotmail.com

**SOFT**  
**ASSESSORIA**  
**CONTÁBIL**  
AUDISNEI ROSA LEANDRO -CRC-RO: 005490/0-6  
Abertura e encerramento de empresas em geral  
DIRPF - DIRPJ - rotinas contábilis em geral  
Rua Abílio Freire, 488 - Ji-Paraná (RO) - Fone: 3422-4702